ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO OE PACATUBA

10 TERMO DE RE-RATIFICAçÃO DO CONTRATO NO 23/2024

70 TERMO DE RERRATIFICAçAO AO
CONTRATO NO 23/2024, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE Ul,, LADO, O MUNICIPIO
DE PACATUBA, DO OUTRO, A EMPRESA
ASM ENGENHARIA LTDA, NA FORMA
ABAIXO;

Unidade Orçamentáriat 2TOOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIçOS URBANOS

Elemento de Despesa: 1720Ação: LO24 - CONST

REST E AMPLTACAO DE

ESTRADAS VICINAIS
4490.51.OO.OO - OBRAS EROLYTTES
INSTALAçÕES

cúUsULA II - DAS DISPOSICÕES FINAIS
Permanecem em vrgor as demais cláusulas e condições do Contrato que ora se
adita, não modificadas, implícita ou explicitamente, por este instrumento.

E asslm, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo para
Re-Ratificação, em 02 (duas) vias de igual teor, para um só fim legal.

PACATUBA/SE, 27 de Fevereiro de 2024.

Pelo presente instrumento partlcular, o Município de Pacatuba, com endereço à

Praça Nossa Senhora de Lourdes - S/N - Centro - Pacatuba/SE, inscrita no
CNPJ./MF sob o no L3.1L2.222/0001-48, doravante denominada CONTRATANTE,
neste ato representada pela PreFeita tt4unicipal, a Sra. MANUELLA ALMEIDA
MARTINS SOUZA e ASM ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 45.317.456/0001-18,
situado na Rua Riachuelo, n" 1200 - Bairro São losé na cidade de Aracaju/SE CEP

49.015-160, neste ato representada por sua socia administradora a Senhora
Elizangela Vicente Neto de Souza, doravante denominada CONTRATADA, firmam o
presente Termo Aditivo, para Re-ratificação, regido pela Lei no 8.666/93 e suas
alterações posteriores, conforme cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAI-DOOBJETO:
O presente Termo de Re-ratificação tem por finalidade a mudança da dotação
orçamentária, com a consequente alteração da CLAUSULA QUARTA - DOTAçAO
ORçAMENTARIA (aÉ. 55, inciso V, da Lei no 8.666/93), do Contrato original,
a qual passará a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA OUARTA - DOTACÃO ORCAMENTÁRIA (AÉ. 55, iNCiSO V, dA LEi
no 8,666/93),
As despesas com o pagamento do referido objeto estão previstas no orçamento do
l"lunicípio, conforme classificação orçamentária detalhada abaixo:

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACÂTUBA

MANUELLA aÍLnãdodeformad e tar
m' N!Àr!JtL-a a MEloÁ

ALÀ.4ElDA MARTIN5 uenrrrs

SOUzA.oo7 427 3as 3::#r'r'í'.i'r',':;., r,07 .o3oo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Contratante

MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA
Gestora

ELIZANGELA VICENTE Assinadodeforma disital por

NEro DE :3ílx:i#li:|,""*""
SOUZA:o1 97 7 1 20539 Dados. 2024.02.27 14:18:24 03'00'

ASM ENGENHARIA LTDA
Elizangela vicente Neto de Souza

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

I rÍ\rt-o- - G Gr6Bqol§- 53
o0oblo5os-+3Ií-